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رشد هفتگی بورس ۲درصد

شــهروند|  شــاخص بورس در پایان معاملات 
هفته ای که گذشــت، با ۳۰۸۸ واحد افزایش، رشد 
۲ درصدی را به ثبت رســاند. در جریــان معاملات 
دومین هفته آذرماه امسال تعداد 7۸۳7 میلیون انواع 
اوراق بهادار به ارزش ۳46۰9 میلیارد ریال در بیش از 
596 هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب 
۳۲، 4۳ و 17 درصد افزایش را نسبت به هفته قبل تر 
تجربــه کردند.این گزارش می افزاید: شــاخص کل 
بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی به 16 آذرماه 

با ۳۰۸۸ واحد افزایش، رشد ۲ درصدی را به ثبت رساند و به رقم 166۸6۰ واحد رسید.شاخص بازار اول هم در این مدت با 
۲945 واحد افزایش به رقم 1۲۳۳۳7 واحد و شاخص بازار دوم با ۲916 واحد افزایش به عدد ۳۳۰419 واحد رسیدند که 

به این ترتیب شاخص بازار اول با ۲ درصد و شاخص بازار دوم  با یک درصد افزایش روبه رو شدند.

بورس

 

تبعیــض جنســیتی در تعیین دســتمزدها 
در خاورمیانــه بالاتر از میانگین جهانی اســت. 
میانگیــن جهانی شــکاف دســتمزد زن و مرد 
35 درصد اســت. شکاف دســتمزد زن و مرد در 

ایران 42 درصد و در عربســتان 43 درصد است. 
این درحالی اســت که در امارات شکاف دستمزد 
زن و مرد تنها 16 درصــد و در الجزایر 18 درصد 

گزارش شده است. 

شکاف دستمزد زنان و مردان در خاورمیانه بالاتر از جهان

شیرینی فروشــی  در خیابــان میرزای شــیرازی از دیگر 
قنادی های معتبر تهران اســت که  قیمت شیرینی تر در آن 
از 26 هزار تومان شروع شده و در برخی از انواع آن به 35 هزار 
تومان هم می رســد. اما گران ترین شیرینی این واحد صنفی 
شــیرینی های کره ای آن اســت که هر کیلو از آن به قیمت 

50 هزار تومان عرضه می شود. 
شیرینی های لاکچری در شمال تهران 

هرچند که فعــالان این صنف از رکود بــازار گله می کنند 
و معتقدند که دخل و خرجشــان با هم جور در نمی آید، اما 
هستند شــیرینی هایی که هر کیلو از آن به قیمت 80 هزار 
تومان فروخته می شود. گویا دوســتداران زندگی لاکچری 
ذائقه شان نیز متفاوت پسند اســت، حتی گران پسند و این 
راز تولد شــعبه های شیرینی فروشی هایی اســت که برای 
شیرینی هایشان به صورت دانه ای قیمت می گذارند!کافی است 
سری به قنادی های شمال تهران بزنید تا با شیرینی فرشی هایی 
مواجه شوید که قیمت شــیرینی ها را براساس هر عدد یا هر 
واحد شیرینی تعریف کرده اند. رئیس اتحادیه قنادان با اشاره 
به گران شــدن مواد اولیه در یک سال گذشته، ادامه می دهد: 
»به عنوان مثال شیرینی بادام که شکر و بادام تنها مواد اولیه آن 
هستند را نمی توان به قیمت کمتر از 60 هزار تومان عرضه کرد. 
این داستان همیشگی عرضه و تقاضاست یعنی تا تقاضا هست، 
عرضه هم هست.« به گفته  بهره مند، بیش از 50 درصد مواد 
اولیه مصرفی در شیرینی فروشی وارداتی است که در یک سال 
گذشته رشــد بالای صد درصدی را تجربه کرده اند. به عنوان 
مثال پودر کاکائو را که پارســال 12 هزار تومان می خریدیم 
امسال 60 هزار تومان شده است. قیمت هر کیلو کنجد از 6 هزار 
تومان به 30 هزار تومان و هل از 60 هــزار تومان به 300 هزار 
تومان رسیده است. قیمت مغز پسته هم که پارسال 90 هزار 
تومان بود حالا به بالای 400 هزار تومان رســیده اســت. در 
چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت که عرضه محصولات 

به قیمت پارسال انجام شود. 
او ادامه داد:»با وجود تمام این گرانی ها شــیرینی فروش ها 
تنهــا 20 درصد به قیمت محصــولات خــود اضافه کردند 

درحالی که قیمت تمام شده تولید آنها دوبرابر شده است.« 
قنادی ها دو برابر نیاز تهران هستند

چیزی حدود 2 هزار قنادی در تهران و شــمیرانات وجود 
دارد درحالی که رئیس اتحادیه قنادان معتقد است،  هزار واحد 
صنفی هم جوابگوی نیاز پایتخت نشینان است. او با بیان این که 
از ابتدای امسال تاکنون بیش از 50 واحد صنفی برای ابطال 
جواز خود اقدام کرده اند، ادامه داد: »شیرینی جزو اقلام سبد 
مصرفی خانوار نیست. در یک سال گذشته که فشار اقتصادی 
بیشتر و قدرت معیشت خانوارها کمتر شده، فروش شیرینی و 
شکلات 30 تا 40 درصد کمتر شده است.«  آمارهای اعلامی از 
نظر اتاق اصناف نشان می دهد تعداد بالای واحدهای صنفی 
تنها محدود به شیرینی فروش ها نیست. علی فاضلی رئیس 
اتاق اصنــاف می گوید:»واحدهای صنفی حاضر در کشــور 
هفت برابر از میانگین جهانی بیشتر است؛ زیرا در این استاندارد 
به ازای 37 تا 42 خانوار یک واحد تجاری وجود دارد اما در ایران 

به ازای هر هفت خانوار یک بنگاه صنفی است.«

جزییات بیشتر از برخورد با اسرافکاران برق

ارسال سیگنال قیمتی توانیر برای مشترکان پر مصرف
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مجید نامی، عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید پوشاک ایران با اشــاره به این که واحدهای تولیدی صنعت 
پوشاک برای تخصیص ارز از مدت ها قبل ریال خود را به صرافی ها داده اند، گفت: »متاسفانه ریال تولیدکنندگان 
حوزه پوشاک در صرافی ها به خواب رفته است و این درحالی است که ارزی دریافت نکرده اند.« او به ایسنا گفت:   
»مشکلی که درحال حاضر تولیدکنندگان پوشاک با آن روبه رو هستند کمبود مواد اولیه و نقدینگی است که 
موجب شده میزان تولید کارخانجات تا یک ســوم کاهش یابد و این اتفاق درحالی رخ داده است که به دلیل 

ممنوعیت واردات پوشاک و افزایش هزینه قاچاق با توجه به رشد نرخ ارز، بازار بشدت تشنه کالاست.«

خواب سرمایه  
پوشاک در 
صرافی ها!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـای پـس از بـروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـتری نیـاز دارند. 
بترسـند  ممکن اسـت خیلی 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

باشد. شـده 

شــهروند| بحث جریمه پرمصرف های برق جدی شد 
و حالا جزییات بیشتری از نحوه جریمه آنها رسانه ای شده 
است. معاون هماهنگی توزیع شرکت مادرتخصصی توانیر 
زمان آغاز اجرای برخورد تعرفه ای با مشــترکان پرمصرف 
برق را ابتــدای خردادماه 9۸ اعلام کرد و به تســنیم گفت: 
»هزینه قبوض مشترکان پرمصرف برق بین 5۰ تا 7۰ درصد 
افزایش می یابد. محمودرضا حقی فــام، معاون هماهنگی 
توزیع شــرکت مادرتخصصی توانیر و ســخنگوی صنعت 
برق ایران اظهار داشت: »در تابستان به دلیل مصرف بالای 
برق به خصوص بار مصرفی وســایل سرمایشی، با مشکل 
تولید برق روبه رو هستیم.« معاون هماهنگی توزیع شرکت 
مادرتخصصی توانیر تصریح کرد: »بررســی کردیم که اگر 
بخواهیم الگوی مصرف را کنترل و مشترکان پرمصرف را به 
سمت رعایت الگوی مصرف هدایت کنیم، چه راهکارهای 
اجرایی باید مدنظر قرار گیرد کــه در این زمینه وزارت نیرو 
کارهای متعددی را انجام داده بود و در مورد بارهای صنعتی، 
تجاری، اداری و دولتی اقداماتی انجام شــده بود، اما بخشی 
که مغفول مانده بود در ارتباط با بارهای خانگی بود.« حقی 
فام اضافه کرد: »در زمان پیک سراســری شبکه برق کشور 
تقریبا 5۲ درصد بار شبکه مربوط به بار مصرف برق خانگی 
است که عدد بسیار بزرگ و قابل توجهی است.« سخنگوی 
صنعت برق ایران با بیان این که تصمیم بر این شد تا به جای 
آن که قسمت های مولد مثل بخش های صنعتی و کشاورزی 
را تحت فشــار قرار دهیم، به الگوی مصرف به ویژه در بخش 
خانگی توجه کنیم، گفت: »هدفگذاری ما بر این اساس است 
که در ارتباط با بارهای خانگی بتوانیم بدمصرف ها را به جرگه 
خوش مصرف ها وارد کنیم.« حقی فام اذعان داشت: »وزارت 
نیرو شــاخصی را تعیین کرد که اصولا پرمصرفی را تعریف 

کند و بدانیم اگــر بالاتر از چه ارقامی مصــرف برق صورت 
بگیرد، مشترک به عنوان پرمصرف شناخته می شود که در 
این خصوص، در مناطق عادی ماهانه ۳۰۰ کیلووات ساعت 
و در مناطق گر مسیر ماهانه ۲۰۰۰ کیلووات ساعت به عنوان 
الگوی مصرف لحاظ شده و تعیین آن هم به این صورت بود 
که یک منزل معمولی مسکونی را مثلا در شهر اهواز در نظر 
گرفتیم و به گونه ای که زندگی مختل نشود و استفاده از برق 
به اندازه کافی با استفاده از یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی، 
روشنایی و ... صورت بگیرد، الگوی مصرف تعیین شده است. 
در این زمینه برای هر شهر دمای آن شهر را نیز مدنظر قرار 
داده ایم و براســاس یک مطالعه جامع آمــاری این اعداد را 
به عنوان الگوی مصرف تعیین کرده ایــم.« او افزود: »اعتقاد 
داریم این محدوده تعیین شــده ۳۰۰ کیلووات ساعت برای 
مناطق عادی و ۲۰۰۰ کیلووات ساعت برای مناطق گرمسیر، 
اخلالی در زندگی مردم از نظر رفاه ایجاد نمی کند و ســطح 
مناسبی اســت که ما آن را به عنوان الگوی مصرف رعایت 
کنیم.« معــاون هماهنگی توزیع شــرکت مادرتخصصی 
توانیر درباره جزییات پیشــنهاد وزارت نیرو برای برخورد با 
پرمصرف های برق گفت: »پیشنهاد وزارت نیرو این بود که تا 
حد رعایت این الگوی مصرف، با یک نظام سوبسیدی قابل 
توجه برق را به دست مردم برساند و برای بالاتر از آن نرخ هایی 
تعیین کنیم که بازدارندگی داشته باشد.« او ادامه داد: »تعیین 
این نرخ ها با این هدف نیست که بخواهیم پول از مشترکان 
بگیریم، بلکه می خواهیم با این سیگنال قیمتی، مشترکان 
پرمصرف را تشویق کنیم که به جمع مشترکان خوش مصرف 
بپیوندند.« معاون هماهنگی توزیع شرکت مادرتخصصی 
توانیر اذعان داشــت: »حتی در کلانشــهری مثل تهران، 
مناطق شهرداری را جدا و آمار هر نقطه از شهر را از نظر تعداد 

مشترکان خوش مصرف و پرمصرف استخراج کرده ایم.« او 
ادامه داد: »در حالت کلی نزدیک به ۸5 درصد مشترکان برق 
کشور خوش مصرف هســتند و این یک رقم عالی در بخش 
مصرف برق اســت و درخصوص ایــن ۸5 درصد از جمعیت 
کشــور اصلا نظام تعرفه گذاری جدید اثری نخواهد داشت؛ 
چرا که تمام تصمیمات تعرفه گذاری جدید برای 15 درصد 
از جمعیت کشور است که خوش مصرف نیستند.« سخنگوی 
صنعت برق کشور در خصوص ســازوکار اعمال تعرفه های 
جدید برای تشویق مشترکان بدمصرف به پیوستن به جمع 
مشــترکان خوش مصرف گفت: »هدفگذاری صورت گرفته 
برای برخورد تعرفه ای با مشترکان پرمصرف چهارماهه است؛ 
یعنی از ابتدای خرداد هر  سال تا انتهای شهریور همان سال 
زمان هدفگذاری شده اجرای برنامه جدید تعرفه گذاری خواهد 
بود و برای بقیه ماه های  ســال ما هیچ هدفگذاری در بخش 
تغییر تعرفه گذاری نکرده ایم.« وی افزود: »برای این چهار ماه 
کاری که انجام می شود، بر این اساس است که برای مشترکان 
پرمصرفی که شناسایی شده اند، در صورت ابلاغ تصویب دولت 
در این زمینه، ابتدا به این مشــترکان اطلاع رسانی می شود 
که شما به  عنوان مشترک پرمصرف شناسایی شده اید و در 
صورت ادامه روند مصرف بدین شکل، قبوض برق شما با ارقام 
بیشتری صادر خواهد شــد.«  وی ادامه داد: »میزان افزایش 
تعرفه برق برای پرمصرف ها را برای شهرهای مختلف حساب 
کرده ایم، این رقم تقریبا به  طور متوسط در مورد مشترکانی که 
الگوی مصرف را رعایت نکنند و آخرین پله مصرفی را داشته 
باشند؛ یعنی بسیار پرمصرف باشــند، نزدیک به 5۰ تا 7۰ 
درصد مبلغ پرداختی در قبوض برق شان افزایش خواهد یافت 
که می توانند با مختصری کنترل مصرف خود به این بحث ها و 

افزایش تعرفه ها وارد نشوند.«
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 میز تحریری جذاب که سلیقه بچه ها در آن اعمال 
شده باشد، نقش مهمی در پشت میز نشستن برعهده 
دارد، اما نباید از کنار استانداردهای میز تحریر مناسب 
به سادگی گذشت. دکتر نفیسه ملکی، متخصص طب 
فیزیکی و توانبخشی می گوید با شروع  سال تحصیلی 
بهتر است والدین زمان و مکان مناسب و ثابتی را برای 

درس خواندن بچه ها در نظر بگیرند.
به قوس های ستون فقرات بی توجه  نباشید 

صندلی و میز باید طوری تنظیم شوند که اگر مانیتور 
روی میز اســت، به موازات چشم باشد نه پایین تر و نه 
بالاتر. قوس محدب گودی کمر را می پوشــاند و قوس 
مقعر تحدب پشــت را دربرمی گیــرد. صندلی بهتر 
است ارگونومیک باشــد و قوس های ستون فقرات را 
دربربگیرد، اما اگر پشــتی صندلی صاف بود، برای پر 
کردن قوس می توان از بالشتک های مخصوص پشت 

صندلی استفاده کرد.
ابعاد صندلی چاق و لاغرها متفاوت است 

نشیمنگاه صندلی باید 9۰ درصد طول ران را بگیرد. 
اگر بیش از 9۰ درصد باشــد به زانو فشار می آید و اگر 
کمتر باشد باعث مشــکلات عضلانی می شود. از نظر 
عرض هم بستگی به این دارد که فرد چقدر چاق یا لاغر 
است، اما معمولا فرد به عرض 47، 4۸ سانتیمتر برای 
نشیمنگاه احتیاج دارد. طول4۰ سانتیمتر هم مناسب 
است، اما باز هم این موارد ثابت نیست؛ مثلا این طول 
برای کســی که  قدی بلند دارد و استخوان رانش بلند 
است، ممکن است بیشتر و برای کسی که قدی کوتاه تر 

دارد، کمتر باشد.
رویه صندلی باید قابلیت ارتجاعی داشته باشد 
ارتفاع صندلی هرقدر باشــد، زانو بایــد در زاویه 9۰ 
درجه قرار بگیرد. جنس نشیمنگاه نباید خیلی نرم باشد 
که داخلش فرو برویم و نه خیلی سفت باشد که ثابت 
در جای خود باقی بماند. باید به صورتی باشد که وقتی 
با انگشت فشار ملایمی به صندلی می آوریم یک یا دو 
سانتیمتر فرو برود و بعد هم به حالت اولیه اش بازگردد. 
درواقع جنس رویه صندلی باید قابلیت ارتجاعی داشته 

باشد.
گردن بیش از 20 درجه خم نشود 

ارتفاع پشتی صندلی باید کاملا کتف ها را بپوشاند و 
تا مهره هفتم گردن بیاید. پشتی صندلی باید دو قوس 
داشته باشد؛ یکی قوس مقعر و یکی محدب. زمانی که 
فرد مطالعه می کند، بهتر اســت فاصله چشم تا روی 
کتاب به حدی باشــد که گردن بیش از ۲۰ درجه خم 
نشــود. اگر مجبور بودید این کار را بکنید باید سطح 
میز مطالعه را بالا بیاورید. همچنین می توانید از رحل 
)نگه دارنده کتاب( یا ســطحی چوبی استفاده کنید تا 

مجبور نباشید گردن را بیشتر خم کنید.
دو میز بهتر از یکی

میز تحریر بهتر است جدا از میز کامپیوتر یا لپ تاپ 
باشد؛ البته عموما این اتفاق نمی افتد. یکی به دلیل اینکه 
فضای اتاق این اجازه را نمی دهد و دیگر اینکه به لحاظ 
اقتصادی، خانواده ها نمی توانند دو بار هزینه کنند. در 
این صورت وقتی می خواهید از یک میز برای مطالعه 
و کامپیوتر استفاده کنید، سطح رویه میز باید بزرگتر 

باشد.
صندلی نباید تیز باشد!

صندلی باید استحکام خوبی داشته باشد. جنس آن 
می تواند فلز، چوب یا. . . باشد. صندلی  را که گوشه تیز دارد 
نباید برای میز تحریر فرزندتان انتخاب کنید. چه بهتر 
که دسته های صندلی و اسکلت اصلی آن منحنی باشد. 

صندلی فرفورژه و مشابه آن هم اصلا توصیه نمی شود.
ارتباط بین سلامتی و زاویه ها 

زمانی که فرد روی صندلی می نشیند باید کف پایش 
کامل روی زمین قرار بگیرد و زاویه ســاق پا و زانو 9۰ 
درجه و زاویه ران و بدن بین 9۰ تا 11۰ درجه به سمت 
عقب باشــد. در گذشته تاکید داشــتند که زاویه باید 
9۰ درجه باشد، اما تحقیقات جدید نشان داده که اگر 
فردی خیلی در زاویه 9۰ درجه قرار بگیرد، ممکن است 
اسپاسم عضلانی پشت و کمر پیدا کند. پس اگر پشتی 
صندلی قابلیت تنظیم دارد، بهتر است در فواصل زاویه 

بین 9۰ تا 11۰ درجه قرار بگیرد.
متناسب با متراژ اتاق 

میز تحریــر را باید آن قدر در اتــاق جابه جا کنید تا 
بهترین زاویه برای راحتی کودک یا نوجوان تان را پیدا 
کنید. این میز باید در جای مناسب قرار بگیرد تا نوری 
که به میز می تابد باعث ناراحتی چشم دانش آموز نشود. 
اگر متراژ اتاق کوچک اســت، چه بهتر که از گوشه ها و 
بخش های غیر قابل اســتفاده اتاق برای قرار دادن میز 
استفاده کنید؛ مثل میزهای متصل به کتابخانه که اغلب 
متحرک هستند و برحسب نیاز باز یا بسته می شوند. 
در اتاق های بزرگ که دست تان باز است، می توانید به 

نمونه های بزرگتری هم فکر کنید.
صندلی ثابت ایمن تر است 

درباره چرخدار بودن صندلی باید گفت بهتر اســت 
برای کودکان نوع چرخدار انتخــاب نکنید. البته اگر 
کودکی بخواهد به قسمت های مختلف میز دسترسی 
پیدا کند، نــوع چرخدار قابلیت بیشــتری دارد و این 
صندلی ها ســرعت را بالاتر می برند. تحقیقات نشان 
می دهد، صندلی ثابت برای کــودکان امنیت بهتری 
ایجاد می کند و ممکن است در حرکت های مختلف با 

صندلی چرخدار آسیب ببینند.

چگونه میز تحریر استاندارد بخریم؟

 

قیمت   نوع کالا 

130 هزار تومان fa4s نردبان 4 پله فاتح مدل

2 میلیون و 290 هزار تومان telescopit مدل telstep نردبان تلسکوپی

824 هزار تومان نردبان 16 پله آسانکار 

234 هزار تومان نردبان 5 پله آرتیستون

یک میلیون و 40 هزار تومان نردبان 37 پله سه تکه استرانگ

369 هزار تومان نردبان 5 پله یوکسل

نردبان 4 پله بلندا مدلB.O 4S  149 هزار تومان

296 هزار تومان نردبان 4 پله آی هوم مدل 369

250 هزار تومان نردبان 4 پله آریس

250 هزار تومان نردبان 4 پله یوکسل

275 هزار تومان نردبان سه پله نامسون

312 هزار تومان نردبان 6 پله آی هوم

300 هزار تومان A34 نردبان 8 پله یوکسل مدل

قیمت   نوع کالا 

890 هزار تومان VC-2200W جاروبرقی پارس خزر مدل

438 هزار تومان MERLIN جاروبرقی سایا مدل

یک میلیون و 15 هزار تومان PBW جاروبرقی پاکشوما مدل

یک میلیون و 585 هزار تومان QUEEN24 جاروبرقی سامسونگ مدل

یک میلیون و 456 هزار تومان BSGL32500 جاروبرقی بوش مدل
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